MOD. GAB SMGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- EDITAL Nº 19, de 03 de julho de 2017 –

Retifica Edital nº 17, de 28 de junho de 2017

1

Processo Seletivo nº 03/2017

A Prefeitura Municipal de Várzea Paulista, no uso de suas atribuições que lhe são confe-

ridas pela legislação vigente e, em especial o disposto na Lei Complementar Municipal nº 181,

de 29 de outubro de 2007, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Várzea Paulista, que

dispõe sobre a contratação de pessoal para atender necessidades temporárias de excepcional

interesse público, e ainda, tendo em vista a autorização contida no processo nº 3.911/2017 tor-

na público a retificação do item 6 e Anexo I, do Edital nº 17/2017, no tocante a especialidade

de Infectologia como segue:

6 DA PROVA DE TÍTULOS

 6.1 Os títulos apresentados serão avaliados segundo a seguinte pontuação:

Médico/Infectologia

Experiencia em CTA(Centro de Testagem e
Aconselhamento) por período superior a seis
(06)  meses.

02 pontos  por ano até 10

anos

máximo 20

pontos

Experiencia em ambulatório publico de Infec-
tologia por período superior a seis(06) meses.

04 pontos por ano até 10 anos máximo 40

pontos

Experiencia comprovada em serviços que a-
tendam portadores de doenças infectocontagi-
osas, por períodos superiores a seis(06) meses.

02 pontos por ano até 10 anos máximo 20

pontos

Pós graduação na área:

Mestrado 05 pontos
Doutorado 05 pontos

máximo 10

pontos

Cursos de aperfeiçoamento e/ou atualização

na área específica com no mínimo 40 horas,

atestados no certificado

02 pontos por curso até no

máximo 05 cursos

máximo 10

pontos

MOD. GAB SMGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- EDITAL Nº 19, de 03 de julho de 2017 –

Retifica Edital nº 17, de 28 de junho de 2017

2

Anexo I

Tabela de requisitos, vagas e jornada de trabalho

Especialidade Requisitos para contratação Vagas

Jornada

de Traba-

lho

*Remuneração

Ginecologia/Obstetrícia

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Ginecologia e Obs-

tetrícia. Registro Profissional no

Conselho de Categoria

01
20 horas

semanais
4.944,27

Pediatria

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Pediatria. Registro

Profissional no Conselho de Cate-

goria

01
20 horas

semanais
4.944,27

Neurologia

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Neurologia. Regis-

tro Profissional no Conselho de

Categoria

01
12 horas

semanais
3.041,52

Cardiologia

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Cardiologia. Regis-

tro Profissional no Conselho de

Categoria

01
12 horas

semanais
3.041,52

Infectologia

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Infectologia. Regis-

tro Profissional no Conselho de

Categoria

01
20 horas

semanais
4.944,27

Psiquiatria

Graduação em Medicina e espe-

cialização em Psiquiatria. Regis-

tro Profissional no Conselho de

Categoria

02
12 horas

semanais
3.041,52

MOD. GAB SMGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- EDITAL Nº 19, de 03 de julho de 2017 –

Retifica Edital nº 17, de 28 de junho de 2017

3

Especialidade Requisitos para contratação Vagas

Jornada

de Traba-

lho

*Remuneração

Saúde Ocupacional

Graduação em Medicina. Especia-

lização em Saúde Ocupacional.

Registro Profissional no Conselho

da Categoria

01
20 horas

semanais
4.944,27

Várzea Paulista, 03 de julho de 2017

      Mônica Rodrigues de Carvalho                                 Carlos Teixeira da Silva

        Gestora Municipal de Saúde                         Gestor  Municipal de Gestão Pública